
Saulista Israelin kuningas

1. Sam. 8-10 / Ps. 118:8

- Kuka elämääsi johtaa? -44

Samuel oli ollut Israelin kansan johtajana, tuomarina, jo pitkään, ja hänestä oli tullut vanha mies. Hän asetti 
kaksi poikaansa Israelin tuomareiksi. Pojat eivät kuitenkaan kulkeneet isänsä Samuelin jäljissä, vaan toimivat 
tehtävässään hyvin väärin. Israelin kansan vanhimmat tulivat Samuelin luo ja sanoivat: ”Sinusta on tullut 
vanha, eivätkä poikasi ole seuranneet sinun jälkiäsi. Anna meille kuningas meitä johtamaan, niinhän muilla-
kin kansoilla on.” 1. Sam. 8:5 Israel oli erilainen kuin muut kansat. Heillä ei ollut koskaan ollut ihmistä kunin-
kaana, Jumala oli heidän hallitsijansa. Jumala on paras mahdollinen kuningas, koska hän toimii aina oikein 
ja on aina hyvä. Nyt he kuitenkin tahtoivat ihmisen kuninkaaksi, eivätkä olleet kiinnostuneita miettimään 
tarkemmin, mitä siitä oikein seuraa. Tahdotko sinä Jeesuksen olevan kuninkaasi vai jonkun muun? Kuunte-
letko ja seuraatko häntä, vai annatko toisten ihmisten tai yleisen mielipiteen johtaa sinua? Ohjaako sinua 
Raamatun sana, vai kuljetko sen mukaan, mitä kaverit, opettajat, tubettajat tai muut ihmiset sanovat, vaikka 
he puhuisivat vastoin Jumalan tahtoa? Jeesukseen omana olet erilainen kuin he, jotka eivät usko Jeesukseen. 
Jeesus on kuninkaasi, elämäsi hallitsija. Vaikka et aina ymmärrä Jeesusta ja hänen tapojansa toimia, se on 
täysin varmaa, ettei Hän tee ikinä virheitä. Hän ohjaa aina ja kaikissa asioissa oikein. Hän on pyhä ja viisas, 
oikeudenmukainen. Hän toimii aina rakkaudessa ja totuudessa sinua kohtaan. Katsotaanpa: Ps. 118:8 Vaik-
ka tarvitsemme ihmisiä ja heidän apunsa on meille monesti tarpeen, parasta on ykkösenä turvautua Jeesuk-
seen. Hänen suunnitelmat ja tapa toimia ovat paremmat kuin ihmisten. 

Samuel pahastui kansan halusta saada kuningas. Hän oli vuosia palvellut Jumalaa, opettanut kansaa tun-
temaan ja tottelemaan Jumalaa ja kertonut Jumalan tahdon olevan paras. Nyt he tahtoivat olla kuin muut 
kansat. Samuel toi rukouksessa tämän asian Jumalalle. Ei Jumalakaan pitänyt siitä, että israelilaiset halusivat 
elää oman tahtonsa mukaisesti ja turvata ennemmin ihmiseen. Hehän sanoivat Jumalalle, ettemme luota si-
nuun, tarvitsemme ihmisen johtamaan meitä. Tällä vaatimuksella he oikeastaan pilkkasivat Jumalaa. Jumala 
suostui heidän pyyntönsä, vaikka se tarkoitti, että kansa hylkäsi Jumalansa. Jumala käski Samuelia kuitenkin 
ensin varoittaa kansaa vakavasti siitä, millaiset oikeudet kuuluvat kuninkaalle, joka heitä hallitsee ja millä 
tavoin kuningas aikanaan sitten riistäisi heitä ja kuinka kansa kärsisi. Kansa ei kuitenkaan välittänyt Jumalan 
varoituksista, vaan sanoi: ”Ei, kuningas meidän täytyy saada! Vasta silloin olemme muiden kansojen veroisia, 
kun oma kuninkaamme hallitsee meitä, käy edellämme ja johtaa sotiamme.” Jumala päätti antaa kansalleen 
kuninkaan, jota he pyysivät, vaikka kansa tulisi katumaan sitä myöhemmin. Annatko sinä Jeesuksen johtaa 
elämääsi vai pidätkö kiinni omasta itsekkäästä tahdostasi? Tahdotko olla niin kuin he, jotka eivät ole Jeesuk-
sen omia? Me emme luonnostamme halua Jeesuksen johtavan meitä, vaan mieluummin toimimme oman 
järkemme ja halujemme mukaan, ne ovat meille rakkaampia. Vaikka totuus on, että Jeesus, joka on sinut 
luonut, tietää mikä sinulle on parasta, ja miten tätä elämää on parasta elää. Hän tahtoo ohjata sinua, jotta 
voit toimia Jumalan mielen mukaan, itsellesi ja toisille parhaaksi. On tärkeää, että muistutamme itseämme 
tätä Jumalan sanan totuudesta: Ps. 118:8 

Jumala kertoi Samuelille, että hän lähettää hänen luokseen miehen, joka Samuelin tulee voidella Israelin 
kuninkaaksi. Niinpä Kis-nimisen miehen aasit karkasivat. Kis lähetti poikansa Saulin ja yhden palvelijoista 
etsimään niitä. Kolmen päivän etsimisen jälkeenkään niitä ei löytynyt, mutta palvelija keksi, että he voisivat 
mennä kysymään läheisessä kaupungissa asuvalta Jumalan mieheltä apua. Kun he saapuivat kaupunkiin, 
Samuel tuli heitä vastaan, mutta he eivät tunteneet häntä. Kun Samuel näki Saulin tulevan, Jumala sanoi 
hänelle: ”Tuossa on se mies, josta puhuin. Voitele hänet kuninkaaksi.” Silloin Saul tuli ja kysyi Samuelilta: 
”Voitko kertoa minulle, missä Jumalan mies asuu?” ”Minä olen mies, jota etsit”, Samuel sanoi ja kertoi, 
ettei Saulin tarvitse olla huolissaan aaseista, sillä ne on löytyneet. Samuel kutsui Saulin aterialle ja lupasi 

OPETUS

“On parempi turvata Herraan 

kuin luottaa ihmisten apuun.” 

Ps. 118:8



vastata mieltä askarruttaviin kysymyksiin. Totesipa vielä, että kenellepä Israelissa kuuluisi kaikkein paras, 
ellei sinulle ja sinun suvullesi! Saul oli hämmentynyt. Hän kuului pieneen heimoon ja mitättömään sukuun; 
hän ei ymmärtänyt, miten Samuel puhui hänen sukunsa korkeasta asemasta, sillä hän koki itsensä mitättö-
mäksi.  Jumala oli päättänyt, että Saulista tulee Israelin kuningas. Jumala toimii usein niin, että hän korottaa 
merkittäviin asemiin tai tehtäviin henkilöitä, jotka omissa ja toistenkin silmissä ovat heikkoja ja vähäpätöisiä. 
Jeesus, joka tahtoo olla kuninkaasi, tahtoo ohjata ja johdattaa sinun elämääsi. Hän tietää elämästäsi kaiken, 
senkin, jos sinulta on jotain kadoksissa. Hänellä on valta autaa löytämään kadonneet. Hän kuljettaa sinut nii-
den ihmisten luokse, jotka sinun pitää kohdata. Ohjaa sinua tekemään oikeita valintoja, tekemään tehtäviä, 
jotka sinulle on tarkoitettu. Mitään elämässäsi ei tapahdu sattumalta, vaan se on Jumalan johdatusta! Siksi 
kannattaa turvautua Häneen. 

Saulia kohdeltiin aterialla kuin huomattavaa henkilöä, ja hän oli varmasti hämillään. Hän ei ymmärtänyt 
Jumalan johdattavan asioita. Aamulla Samuelilla oli Saulille Sana Jumalalta. Hän otti esille öljypullon ja kaa-
toi öljyä Saulin päähän. Saul voideltiin kuninkaaksi, vaikka vielä ei ollutkaan aika astua julkisesti kuninkaan 
tehtävään. Jumala antoi Saulille uuden sydämen; hän muutti Saulia ja valmisti tulevaa tehtävää varten. Saul 
ei kuitenkaan kertonut toisille, että hänet oli voideltu kuninkaaksi. Kun Jeesus saa johtaa sinun elämääsi, 
hänellä on myös sinulle tehtävä, jossa saat palvella Jumalaa. Siksi hän tahtoo antaa sinulle uuden sydämen 
ja Pyhän Henkensä johtamaan sinua ja varustamaan tehtävää varten. Kun hän johdattaa, voit vain hämmäs-
tellä, mitä tapahtuu. Hän pitää huolen ja näyttää sinulle, että kannattaa turvata Jumalaan. Uskotko sen?

Lopulta koitti päivä, jolloin Samuel kutsui koko Israelin kansan koolle ja Saul julistettiin uudeksi kuninkaaksi. 
Saulia ei kuitenkaan näkynyt missään; hän oli piiloutunut varusteiden sekaan. Ehkäpä Saul oli peloissaan, 
mitä tulevaisuus tuo tullessaan ja pakeni vastuutaan. Ei ollut kovin arvokas alku kuninkuudelle. Lopulta Saul 
tuotiin kansan eteen. Hän oli komea ja paljon pidempi kuin muut ja varakkaasta perheestä. ”Näettekö, mil-
laisen miehen Herra on valinnut?” Samuel huusi. ”Koko Israelissa ei ole hänen veroistaan!” Saul oli ulkoisesti 
komea, juuri sellainen mies, jonka kansa tahtoi kuninkaaksi. Kansa sai, mitä halusi, vaikkei kaikki kansalaiset 
kannattaneetkaan Saulia. 
Jumala voi antaa myös sinulle sellaista mitä kovasti pyydät, vaikkei se olisi hänen tahtonsa mukaista. Tulet 
ajallaan huomaamaan, ettei se, mitä sait, ollutkaan sinulle hyväksi. Sen tähden on tärkeä oppia rukoilemaan, 
että tapahtukoon Jeesus sinun hyvä tahtosi, eikä minun. Ja muista tämä: Ps. 118:8 

MUUTA
Havaintovälineet:
Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: 
Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita vaikka omalle dialle, jotta se on lasten kanssa 
luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: kruunu
Aloitus: Ootko miettinyt, että kuka hallitsee ja johtaa sinun elämääsi? Kuka on elämäsi kuningas?
Lopetus: Kruunu muistuttaa, että Jeesus on paras kuningas ikinä. Hän tahtoo johtaa elämääsi ja auttaa ja 
johdattaa elämäsi valinnoissa ja haasteissa. Jeesuksen apuun on parasta luottaa.  

Pohdintakysymyksiä: 
Kuka sinun elämääsi johtaa; Jeesus vai joku muu? Millainen kuningas Jeesus on? Millä tavoin Jeesus tahtoo 
hallita ja johtaa elämääsi?

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: 
Kiitä, Jeesusta, että hän on kuninkaista parhain. Pyydä Jeesusta johtamaan ja hallitsemaan koko sinun elä-
määsi.


